MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 05 DE ABRIL DE 2024

Horário: 09h00 Local: Sede da Câmara

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, DO PRIMEIRO PERÍODO,
DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA, DA DÉCIMA QUINTA LEGISLATURA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPANÁRIO, REALIZADA NO DIA 05 DE
ABRIL DE 2024. Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às
nove  horas  (09:00hs),  sob  a  Presidência  do  Vereador  Walison  Maciel  dos
Santos, teve início a presente reunião. O Vereador Walison convocou a todos
para realizar a oração do “Pai Nosso”, pedindo a proteção de DEUS para os
trabalhos do dia. Feita a chamada para verificação de quórum foi registrada a
presença de todos.

Oradores Inscritos-

I- MATÉRIA DO DIA:
1-     Votação do Projeto de Lei nº 006/2024 – “Dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Vencimentos dos Profissionais da Educação Básica do Município de
Campanário e dá outras providências”.
2-     Votação do Projeto de Lei Nº 007/2024 – Dispõe sobre o Plano de Cargos,
Carreiras  e  Vencimentos  dos  Servidores  da  Prefeitura  Municipal  de
Campanário-MG  e  dá  outras  providências.
Projetos foram retirados da pauta, tendo em vista pedidos de vista.

II- CONSIDERAÇÕES FINAIS DOS PARLAMENTARES:
Benair:  Informou  que  o  tempo  para  verificação  e  correção  da  Estimativa  do
Impacto Financeiro/Orçamentário, não foi suficiente para a devida correção das
irregularidades,  tendo em vista  que,  foram identificadas algumas correções a

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:14:26 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
no

 d
e

So
us

a
Sa

nt
os

, B
en

ai
r d

os
 S

an
to

s
Ol

iv
ei

ra
, W

al
iso

n
M

ac
ie

l d
os

 S
an

to
s,

 F
ab

io
 R

od
rig

ue
s

Li
m

a,
 A

dã
o

Ri
be

iro
 C

os
ta

, N
el

so
n

Ro
dr

ig
ue

s
Fe

rr
ei

ra
 e

m
ai

s
3

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

I1
T8

-M
TQ

5T
-H

H
O

JI-
YV

YM
5-

U
17

H
P

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HI1T8-MTQ5T-HHOJI-YVYM5-U17HP
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HI1T8-MTQ5T-HHOJI-YVYM5-U17HP

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

serem feitas para devida correção.

ENCERRAMENTO: Esgotada a pauta e nada mais havendo a tratar, o Senhor
Presidente  declarou  encerrados  os  trabalhos  convocando  os  senhores
Vereadores para a próxima reunião ordinária a se realizar no dia 10 de abril de
2024.

__________________________________________________
WALISON MACIEL DOS SANTOS– Presidente

__________________________________________________
RAIMUNDO SOUZA DIAS SOARES– Vice-Presidente

_______________________________________________
ADÃO RIBEIRO COSTA

__________________________________________________
ADRIANO DE SOUSA SANTOS

__________________________________________________
ANTÔNIO CARLOS DO LINO MARES

__________________________________________________
BENAIR DOS SANTOS OLIVEIRA

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:14:26 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
no

 d
e

So
us

a
Sa

nt
os

, B
en

ai
r d

os
 S

an
to

s
Ol

iv
ei

ra
, W

al
iso

n
M

ac
ie

l d
os

 S
an

to
s,

 F
ab

io
 R

od
rig

ue
s

Li
m

a,
 A

dã
o

Ri
be

iro
 C

os
ta

, N
el

so
n

Ro
dr

ig
ue

s
Fe

rr
ei

ra
 e

m
ai

s
3

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

I1
T8

-M
TQ

5T
-H

H
O

JI-
YV

YM
5-

U
17

H
P

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HI1T8-MTQ5T-HHOJI-YVYM5-U17HP

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

__________________________________________________
EDIVALDO FERNANDES DE AMORIM

__________________________________________________
FÁBIO RODRIGUES LIMA

__________________________________________________

              NELSON  RODRIGUES  FERREIRA

Walison Maciel dos Santos
Presidente

Raimundo Souza Dias Soares
Vice-Presidente

Adriano de Sousa Santos
Secretário(a)

Adão Ribeiro Costa
Vereador(a)

Antônio Carlos do Lino Mares
Vereador(a)

Benair dos Santos Oliveira
Vereador(a)

Edivaldo Fernandes de Amorim
Vereador(a)

Fabio Rodrigues Lima
Vereador(a)

Nelson Rodrigues Ferreira
Vereador(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:14:26 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
no

 d
e

So
us

a
Sa

nt
os

, B
en

ai
r d

os
 S

an
to

s
Ol

iv
ei

ra
, W

al
iso

n
M

ac
ie

l d
os

 S
an

to
s,

 F
ab

io
 R

od
rig

ue
s

Li
m

a,
 A

dã
o

Ri
be

iro
 C

os
ta

, N
el

so
n

Ro
dr

ig
ue

s
Fe

rr
ei

ra
 e

m
ai

s
3

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

I1
T8

-M
TQ

5T
-H

H
O

JI-
YV

YM
5-

U
17

H
P

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HI1T8-MTQ5T-HHOJI-YVYM5-U17HP

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 2ª Sessão Extraordinária de 05/04/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 10/04/2024 16:33:26
Hash Interno: myobwcuqgdjyar4dtplumxcsa4tabxgcnmrylwpi

Chave de Verificação

HI1T8-MTQ5T-HHOJI-YVYM5-U17HP
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracampanario.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

007.***.***-66 Adriano de Sousa Santos Assinado em 10/04/2024 19:30

480.***.***-53 Benair dos Santos Oliveira Assinado em 10/04/2024 19:30

081.***.***-78 Walison Maciel dos Santos Assinado em 10/04/2024 19:30

057.***.***-66 Fabio Rodrigues Lima Assinado em 10/04/2024 19:30

658.***.***-87 Adão Ribeiro Costa Assinado em 10/04/2024 19:30

005.***.***-74 Nelson Rodrigues Ferreira Assinado em 10/04/2024 19:30

611.***.***-00 Raimundo Souza Dias Soares Assinado em 10/04/2024 19:30

047.***.***-16 Antônio Carlos do Lino Mares Assinado em 10/04/2024 19:30

307.***.***-15 Edivaldo Fernandes de Amorim Assinado em 10/04/2024 19:30

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 13:14:26 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
no

 d
e

So
us

a
Sa

nt
os

, B
en

ai
r d

os
 S

an
to

s
Ol

iv
ei

ra
, W

al
iso

n
M

ac
ie

l d
os

 S
an

to
s,

 F
ab

io
 R

od
rig

ue
s

Li
m

a,
 A

dã
o

Ri
be

iro
 C

os
ta

, N
el

so
n

Ro
dr

ig
ue

s
Fe

rr
ei

ra
 e

m
ai

s
3

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
ca

m
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

I1
T8

-M
TQ

5T
-H

H
O

JI-
YV

YM
5-

U
17

H
P

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/ata-sessao/21/documento
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HI1T8-MTQ5T-HHOJI-YVYM5-U17HP
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HI1T8-MTQ5T-HHOJI-YVYM5-U17HP